ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ АККРЕДИТАЦИИ»

(ФАУ НИА)

П Р И К А З

_________________________          Москва                 № ____________

О внесении изменений в приказ от 01 июля 2025 г. № ФАУ/ЯО/128-п

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства»

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень)

и утвердить его в редакции согласно приложению к приказу.

2. Заместителю генерального директора Булычёву Е.В.  организовать размещение

перечня на официальном сайте ФАУ НИА в сети Интернет в течение 3 (трех) рабочих

дней после его утверждения.

3. Начальнику отдела закупок Кулиевой Д.О. организовать размещение перечня в

Единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 3 (трех)

рабочих дней после его утверждения.

4. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяет действие с 12 ноября

2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио генерального директора                                                                                Обабков Я.Н.

   Приложение

к приказу № _________________

 от «_____» ____________2025г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого

и среднего предпринимательства

Классификация

по ОКПД2
Наименование товаров, работ, услуг

1 63.99.1 Услуги информационные прочие, не включенные в другие группировки

2 79.11.21 Услуги по бронированию мест временного проживания

3 49.39.39.000
Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом прочие, не включенные в

другие группировки

4 71.20.19.190
Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в другие

группировки

5 61.90.10.140
Услуги по предоставлению телефонной связи и доступа к информационно-

коммуникационной сети Интернет в общественных зданиях

6 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий

7 81.21.10 Услуги по общей уборке зданий

8 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий

9 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

10 62.01.11.000
Услуги по проектированию и разработке информационных технологий для

прикладных задач и тестированию программного обеспечения

11 74.90.20.149 Услуги (работы) в области защиты информации прочие

12 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные

13 26.20.11.110

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции

мобильного телефонного аппарата

14 26.20.16.170 Манипуляторы

15 15.12.12.192

Сумки дорожные, сумочки для косметики, рюкзаки и сумки спортивные из

натуральной кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов,

вулканизированных волокон или картона

16 43.22.12.150

Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или оборудования

для кондиционирования воздуха в жилых зданиях, компьютерных центрах, офисах и

магазинах

17 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

18 28.25.12.190
Оборудование для кондиционирования воздуха прочее, не включенное в другие

группировки

19 74.90.1
Услуги профессиональные и технические вспомогательные и консультативные,

прочие, не включенные в другие группировки

20 74.90.20.140 Услуги (работы) в области защиты информации

21 62.02.30 Услуги по технической поддержке информационных технологий

22 26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие

23 26.20.40.140
Средства защиты информации, а также информационные и телекоммуникационные

системы, защищенные с использованием средств защиты информации

24 17.23.13.199
Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие

группировки

25 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

26 17.12.14.119 Бумага для печати прочая

27 17.12.14.110 Бумага для печати

28 79.11.1 Услуги туристических агентств по бронированию мест в транспортных средствах

29 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

30 25.99.23.000
Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные

канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

31 20.52.10.190 Клеи прочие

32 17.23.13.195 Тетради общие

33 26.30.11.192 Телефоны, аналоговые и цифровые радиостанции

34 26.80.13.000 Носители данных прочие, включая матрицы и основы для производства дисков

35 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов

36 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин

37 26.20.40.190
Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие, не включенные

в другие группировки

38 26.20.15.000

Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода,

устройства вывода

39 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

40 26.20.18.000
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных,

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

41 26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации

42 49.32.12.000 Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем

43 18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки

44 86.21.10.120
Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по проведению

диагностических процедур и постановке диагноза

45 62.03.12.190
Услуги по управлению компьютерными системами прочие, не включенные в другие

группировки

46 58.29.50.000
Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное

программное обеспечение

47 22.22.13.190 Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия прочие

48 13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки

49 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки

50 13.30.19.140 Услуги по нанесению рисунка на текстильные изделия и готовую одежду

51 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей

52 32.99.12.110 Ручки шариковые

53 15.12.19.110
Изделия прочие из кожи натуральной или композиционной, не включенные в другие

группировки

54 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона

55 58.19.11.100 Открытки почтовые печатные, открытки поздравительные

56 13.96.17.129 Ярлыки, этикетки, эмблемы и аналогичные изделия из прочих материалов

57 10.89.19.290 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки

58 23.41.11.110 Посуда столовая и кухонная из фарфора

59 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали

60 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие

61 25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие группировки

62 17.21.12.000 Мешки и сумки бумажные

63 46.49.23.000 Услуги по оптовой торговле писчебумажными и канцелярскими товарами

64 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности

65 26.20.11.120
Портативные персональные компьютеры (совмещающие функции смартфона или

планшета, или ноутбука)

66 26.20.16.110 Клавиатура

67 26.40.42.120
Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства, состоящие из

микрофона и громкоговорителя

68 26.40.33.119 Видеокамеры прочие

69 26.30.23

Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и приема речи,

изображений или других данных, включая оборудование коммуникационное для

работы в проводных или беспроводных сетях связи (например, локальных и

глобальных сетях)

70 26.51.45.119 Приборы электроизмерительные регистрирующие прочие

71 26.20.40.144

Системы и средства с преобладающими функциями криптографической защиты,

программные, программно-аппаратные, аппаратные.

72
26.20.40.142

Системы и средства обеспечения безопасности информации (программные,

программно-аппаратные и аппаратные), такие как СЗИ НСД, защиты от утечек,

антивирусной защиты и другие

73
26.20.40.143

Системы и средства обеспечения безопасности информации сетевые (программные,

программно-аппаратные, аппаратные), в том числе с функциями криптографической

защиты, включая устанавливаемые локально на СВТ

74
26.20.40.146

Системы и средства анализа защищенности, сканеры и анализаторы исходных кодов

75
71.20.19.115 Услуги по аттестационным испытаниям и аттестации на соответствие требованиям по

защите информации

76 58.29.29.000 Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе

77 61.20.49.000
Услуги телекоммуникационные беспроводные прочие в информационно-

коммуникационной сети Интернет

78 63.11.19.000
Услуги прочие по размещению и предоставлению инфраструктуры информационных

технологий

79 61.10.49.000
Услуги телекоммуникационные проводные в информационно-коммуникационной сети

Интернет прочие

80 73.11.13.000 Услуги по разработке рекламного дизайна и концепции

81 71.12.40.119

Услуги по техническому регулированию и стандартизации, кроме услуг по

техническому регулированию и стандартизации в области использования атомной

энергии

82 82.19.13.000
Услуги по подготовке документов и прочие услуги по обеспечению деятельности

офиса

83 26.20.40.145
Системы и средства обеспечения безопасности информации с функциями активной

защиты от утечки по техническим каналам

84 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда

85 26.30.23.113

Модемы и модули связи для работы в беспроводных сетях передачи данных

(беспроводные сетевые карты и адаптеры, поддерживающие стандарт для

беспроводных сетей 802.11хх)

86 26.20.14.100 Серверы

87 26.20.21.120
Универсальные системы хранения данных (повышенной надежности без единой точки

отказа)

88 26.30.30.190 Части и комплектующие коммуникационного оборудования прочие